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Zprávy amoricliómým dozorem papež který mu

zcela důvěřuje — Zahraniční d

italský ne usnesl požádati za

vydání vraha Portera Charltona
na základe mnlouvy o vydávání
Mprostýeli zloěineil

KPANC1K

Stařiéký Dupray de la Marlielii

byl v Paříi zatčen pro ziironevé-r- u

Ošidil jintého knézi! a fioud-ii- -

o ijC{U(XMt Podvodnou mvoii

éínost zahájil r W kily založil

peněžní ústav "lira Keonoiniipie
de I' Kulise" na podporu fran-eiiuskýe- li

katolíku ošizených Ži-

dy Základní kapitál udával jisti-n- u

iffllHMlooo kterou prý mu dlu-

huje rakouský eítař Mylo tomu
věřeno Očekávají se scnsiicní od-

halení

PISKO
ftíšská rada přijala finskou

předlohu v posledním čtení ěímž

jest osud Finska dočista zpeéitéii
— V celém jižním líusku kruté řá-

dí (bolera Za minulý týden
17!"i případu Ve skuteé-nost- i

však jich bylo óiNHt Asi 10

procent iiemucných umírá lest

Zprávy zah ii6nó

CKCJIV

V I í nad Labem lyly jíž ně-koli- k

ráte demonstrace k vůli pla-

cení mostného a poslední demon-

strace byla zvláště veliká a ta-

ké úspěšná Provedlo jí 1 "1000

dělníků kteří vytáhli v

řadách ahy si vynutili volný

přchod přs fetuji kt ří se

postavili proti I n t rautům
nii' in-po- i blili líyli odstrčení a

mnuli se dívat jiik tisíce liilí pře
(hází most In ohledu iiii ustano-

vení o i
1

ji n í mostného Násle
ili k této olírtiviké rac
I ' 1 Že Vládli placení lliostllého V

lstí naI Iabem zrušila

PAKol SKo I IIKIíSKo

Císař František Josef vrátil ne

po zahájení uherského sněmu za-

uč do Vidné kde se mil rentou do-

stalo nadšeného uvítání — Ku 'J'f-- t

t 1 žaláři odsouzený it ({ra

dováný nadporučík Adolf Ilof-ri- -

liti r nastoupil ii Kvuj trest a je
stále přísné H!ř'rn — Maďarská

Hona předpověděl i český zápnn
nik Jack líooth hvčIio času vel-

mi známý a proslavený který rov

něž MUidil že jednoroční cvičení

nemůže JeffricHc připravili pro
zápnn n JoliiiHoni'm a že přiroze-
né pimlednéjší bude vítězeni —

lohnson hodlá nyní vystupovali
ve v auilcviliiícli divadlech a po té

hodlá ne uchýlili du Chicaga ku

delšímu odpočinku

Soudce nejvyšziho spolkového
soudu Fuller mrtev

Soudce Melville V Fuller od

nejvyššího spolkového soudil z'
mřel v pondělí tohoto týdne ná-

sledkem srdeční vady ve svém Jet

ním sídlu v Sorrmilo Me v Ktá-ř- ť

7H let Jeho úmrtí vzbudilo

značné překvapení neboť téměř
do poslední chvíle těšil si dobré
mu zdraví

Velké železniční neštěstí

Při srážue nákladního a osob

nilio vlaku Cinciuuati Ilamilton
a Dayton dráhy která udála se v

pondělí tohoto týdne blíže Middle

Ion O devatenáct osob bylo za

bito Iři smrtelně poraněny a řa-

da Zjištěné oběti hrozné-

ho neštěstí byly všccUny ze státu

čtvrtý džulaj přeco Leo teitokrát

nejevil žádné radonti neboť ná
vštěva jeho platila hlavné jeho
miloviiné tnutce kteráž v nemoc-

nici v ošetřování hij nalézá Přo

jeme p Jeij Soukupovi aby BII1U- -

tek jeho npět hrzo v radost au

obrátil
— Pan Rudolf Dopila uložil v

administraci závodu našeho "ih

vo prospéch milionoví xbírky pro
Matici školskou v Cechách jako
tiázku kterou uzavřel s ji Jmj
fem Mikem Tento utál při stra
né zájnisníka JidiiiHona a p Ižo

pita při Jclfricsovi iiásledkcni
čehož ovšem prohrál
— Pai (ieoifi Smersh 7 Prain-ar- d

Neb mešká zde na několika
ib niií návštěvě ti manželů V Vun

éiirovýeh bydlících v é 1 12'í hvv
JO ul

— Nedělní výlet Vzdčl Pesedy
Karel Havlíček který uspořádán
byl na místo blíže Německého do-

mu vlastněné pp (Vchou líoutí-ne- m

a Vejvodou vydařil ne vel--

pěkné a náležel k nejlcpŠíui
jež zde kdykoliv pořádány byly
Místo kde výlet byl pořádán j

mi útulné a k zábavě jiříhodné
Členové pesedy různými výstupy
a různými attrakeemi mezi který'-m- i

nalézal se i národní zvěřince

všechny účastníky pěkné pobavili
Nálada byla znamenitá a zábava
animovaná I časlníci Mt rá vili na

výletním místě až do soumraku

— Pan J V Kašpar v našich

českých kruzích velmi dobře zná-

mý zejména z doby kdy pronaja
tu měl Metzovu sin odejel v ne-

děli na návštěvu do staré vlasti
Jede tam na návštěvu Nvýeh sotl
rozcnců ale hlavně z příčin ob-

chodních Přátelé jeho hlavni
člfnové pěv hboru "Jatu" a Pod
Sok Tyrše č I uspořádali 11a

rozloučenou kc svým členem pěk- -

¥

svými stříkačkami

Nebojí se společnosti

Stát Oklahoma učinil výpad

proti poplatkům které počítá
Pullmau ('ompany za horní lůžka

ve spacích vozech Charles West

LMicrální liávladiií oklahoinský
[lodal u mezistátní komise stíž-

nost v které dovozuje že jest
čítatt ntejné vysoké

oplatky za lůžka spodní i horní

Vyrovnali se

Z l)eadvvood S D e Hilčlllje:

Každý zajisté dosud chová v pa-

měti ž za příležitosti konvenci!

státní vědecké lissociaee V ("cr-iiýe- h

Vrších minulou zimu přišla

při vyšinutí vlaku na dráze Pur-linto- n

o život učitelka Miss e

LoiriiuovH z Ptikwiina Spo-

lečnost ne nyní dobrovolné h jďí

biiznými Míhs Loťanové vyrovna-

la zaplativši odškodné v obnosu

flViu Miss Kditli Seiljrwiekova

jiná učitelka rovněž z Pukwaiia

je liyla vane zraněna rovm--

nabídku dráhv na vyrovnání při-

jala

Uštknuta chřestýáeni
Z Kimbro S I) došla sem

zpráva: Malá dceruška manželů

S A Woodových nedaleko od-

tud v Stanley okresu uštknuta vo

škol- - při hraní chřestýšem
l'či-tdk- a

a starší žáci ms hned cho-

pili dívky a obvázali jí pevně rá-

mě aby krev nemohla proudit a

pouili prozatímních domácích

prostředků než mohla být dívce

poskytnuta lékařská pomoc —

toto zakročení pomohlo

a dostavivší se lékař prohlásil že

dívka je mimo nebezpečí

Prohnaní podvodníci
Ve Sprinirfieblu S ! udál se

zajímavý případ Dva uhlazení

eizoiei prodávali onehdy v tam-

ním okolí farmářům zápisní kni-

hy Později prodávali farmářům

právo prodávat knihy v jistém 0--

csii a pět farmářů záplat ilo za

jeden a týž okrsek po ! — Pod-

vod záhy vyšel na jevu avšak ci-

zinci vzali před tím do zaječích

Praví se že jedním z podvede

ných je republikánský čekam--

pru důležitý úřad

Jack Johnson vítézem mul Jef

friesem

obu Arthtir lohnson texasský
černoch a syn bývalého americké

ho otroka uhájil si dne I červen

ce v líeiio Nev cliampioiiství V

lak zv těžké váze James 1 Jef

fiics z Californie vítěz v dosa-

vadních zápasech o prvenství té-

hož dne podlehl černému siláku a

stal se pobledlým idolem Zápas

Mto jenž byl jedním z nejajíma- -

véjšich V posledních letech Vbil- -

díl piiiirnost celé Ameriky Po

několik týdnů ve sportovním své-t- é

takika o n četii jiném se nni

O zaehovánl stále živé

ho zájmu slanila se i reklama lak

e Ve VÍŠ-- - livedrllý dell téměř VŠe

ky tu) si" upři rty byly k

Velkého Zápai telilo J ik

lli! dlive n iiioiliiílí Ulit se -

prve konitt v Sni Fraie tiku

Cal hI p-
- ut Iz útudy íípM
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Schůzka Rooseveltova 1 Taftem

Prenident Taft poprvé za dobu

eelýili dlouhých ncšstnácti lnění- -

CŮ V PeVelly MlISH M 'X- -

presideliteui HooseVelteiit Shledá
ní jich bylo prý velice srdečné a

přátelské Nebyl při učni nikdo

jiný než hcnator Kodtfc a Bekre- -

tář Norton Oba o politických

ponorech nemluvili Schúka by-

la prý rázu čistě přátelského

Sporti te ijíždí

Sporti snad celé Ameriky uje
li se do města lícím Nev kde se

I července konal pěstní zápnn
mezi Jcffriesein a lohnsoiieiii Ci

zinci Ke město jen hemžilo

Reservace zvětšeny

President Taft podepsal něko

lik proklamací kterými povoluje
se zabrání asi půl milionu akrů

pozemků z vládních a lesních re

K zabrání budou určeny
nové ty pozemky v nejblížší době

Osudný výbuch

Z IJeJciia Mont se oznamuje
že v malé osadě PiMibb r udál se v

jednom závodě výbuch pra-

chu jenž byl tak silný že tři
zabil pět těžce poranil a ce-

lou řadu domků rozmetal K vý-

buchu došlo prý neopatrnou Mřel

bon ledna z ran zasáhla stěnu

závodu kterou se dostala do

skladiště prachu který pak zaní-

tila

Presidentův syn v trublu

líobert Taft syn presidenta
Taftu přejel v minulých dnech

automobilem italského dělníka v

Pcvcrly Mass Zraněný dopra-

ven byl do nemocnice kde se mu

daří uspokojivě President sám

ho navštívil

Daří se jí už lépe

Pani James S Shermaiiová

manželka místoprcsidciita jež jest

pacientkou v nemocnici John

loiluilH KC pozdravuje liebuť se

oznamovalo že tráví klidné noee

Stav její se od jejího příjedii
do-st-

i

značně zb pšil takže nemoc je
jí není již považována za kriti-

ckou

Senátor zemřel

Z New Orleans Ia se ozna-

muje: Spolkový senátor Dotiirlas

Mcpiicry zemřel ve svém obydli
Narodil se květnu r 117

sloužil v konfcderaéní armádě a

byl té loiiisianským tnv eriiércin

jako demokrat Krmné toho byl

také po dvanát roků Hiutdeem

v rchiíího státního soudu

Tvůrce krinoliny umírá

Jiiseph Thomas roky starý

vynálezce jemuž inei jiným při-

pisuje se zásluha vynalezení kri

noliny která hrála v letech l"Oi

JsíO důležitou lolí V lliodé II

11 Irá Ve svém obydlí V llobokell
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to nejborší eiidemie za posled
ních ÓK roku — - Ha roli Sternburt

politický dopisu vatil byl obžalo-

ván pro prozrazení tajného jed-

nání dumy o novém rozložení ru
ské armády rakouské vládě — V

kyjevské gubernii rychle kc po

kračuje s dalším vypovídáním ži-

du

ANtiMK

Královská korunovační přísaha
bude změněnu tak nby se jí ne

dával žádné náboženské straně

podnět k mrzutostem Pude prý se

pmie tvrdit že vladař musí býti
přísným protestantem — V Lon-

dýně minulý týden zemřel vévoda

z Alennnu vnuk francouzskou
revoliK-- í z r 17!H trůnu sesazené

ho krále Louise Filipa Francie
má zase tak o jednoho nápadníka
t rň ii u méně

líPMlNSKn

Královnu Carmen Sylva známá

jako výborná básnířka a spisová-tclk- i

umírá Stižena byla záně

tem slcH ho KtřeVlI lejí ulav bu

dí nej větší obavy

ŇPANřXSKO

Pánský polární eestovatcl Knud

líjismiisscii znalce eskymáekých
iioiin-r- v vila se iiilstilio inesiď
na novou cistu k Hcvi-r- Zkoumal

po léta historii Kskymáku a vrátil

se teprvé minulého podzimu ze

své poslední cesty Nová j' ho vý-

prava potrvá tři léta Uasmussen

i hee řešiti otázku přei hodu Fsky
mákii z americké pevninv do

líronnka

KU VIT A MAPOKKO

Vrah Hoiitrosa paši Ntudent b

rahim Wardan byl v Kaini po

pravui
II v I i b iteiii jun lomilisti- -

ké strany a du 'JO února zastře

lil ininisti rskéhu iř dselii — Z

Tantjeru tvmij'' že llaimti

tal se tuvi rnérein Alkasary
iii lid b obvodě f ho práva

b
j
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Z OMAHY

— Před nějakým časem rozne-

mohl se těžce pan Anton ('apck
zeť pana M Puršíka známého a

oblíbeného zednického kontrakto-r- a

a stavitele tak že museli k ne

um býti ihned povoláni lékaři dr

(Jen F šimáiiek a dr F 1 Petr

kteří vynaložili všechny Hvoje hi

ly iďy p 'apka vyrvali z této

zhoubné a těžké nemoce což ko

jim též po dlouhé n těžké práci

podařilo Pan ("apek cítí e již
zdráv Doufáme že tato

zpráva bude zajímali všechny je
ho přátele a zná nic neboť jest ši-

roce znám a oblíben pro míntou a

společenskou povahu Hodina p

Čapka vyslovuje tímto pp léka-

řům svoje uejsrdečnější díky a

my přejeme p Čapkovi nyní zdra-

ví trvaného

— Veřejné cvičení kadetů sv

Aloisia které v pondělí tohoto tý
dne konalo se v síni bratří Divi-

šů zdařilo so v každém ohledu

velmi pěkné a těšilo se velmi hluš

iiému účastenství Kadeti drželi

se statečně a svá pěkná cvičení

provedli bezvadně !ínuřc potle-

sku byla jim odměnou za vzorné

výkony Velp Vrám-- přednes!

ke kadetům a shromážděným Vel-

mi pěknou řeč která vzbudila ve

všech přítomných náležitý dojem
Koiui" 1tý výstup který po té ka-

dety bvl proveib--
n těšit se rovněž

značné pozornosti a přispěl k ob-ve- s

b ní shromážděních Večer po

lé rozproudila se při známé hud-

bě ( hleborádov é síni taneční zá

ba v a jež nerušené protáhla se až

do pozdních hodin iioěnii b

M mulou 'f'edti podrobila
v Omaha (icin-ru- l nemocnici na-

nejvýše obtížné orui ihvalné

nt krtijanki pfittí Františka

Soukupová inaužeUa p Fr Sot

kupí bvdit íbo v i'íb I UO jižní

tj 11! e Paní Soukupová
!e p did di'o vi bul i bsiravé

la a a ki Uv i i!- - bilont d
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opposiee Košutova i lusthova vy-pn!'-

uherské vládě hoj a do

krajnosti — Víďú zřídí v Ilcii-inarkt-
ti

a ií- - v Iiothrinské ulí'í
nákladem 1" milionu korun

koiii'i'rtní budovu —

pěvecký spolek víden-

ský vydá % M-
- iíihi členy na vý-

pravu ilo Ameriky — Mralté Zcp- -

pelin přiletí tellto týilell přece jen
do Vidné ukázat stařičkému moc-

náři hvoii vzlneh((lmr — Pouze

několik málo lilami připravilo
f'e-ch-

y

o skvělé vítězství ve víden-

ském parlamentu když ne jednalo
0 ticstátlléní českých škol víden-

ských Český návrh byl zamítnut

'Jih hlasy proti jn hlasům Po-lá- ei

jako vždy hlasovali proti
Slovanů ni — V ťidovei

lilavníiii to městě Korutan zřízen

bude nový — 17 armádní lor vo

janský — Vdova po bývalém
finanéníiii irtini-tr- u Ker-kapoly-

podřezavM si krk npá-ebal- a

selevraždu Patrně v návalu

MlelINtVÍ

NĚMITKO

V Kielu hv oniimiij'-
- že zvlášt-

ní retruttní třída eiiřikého jaeb-tověb- o

klubu a Němeekébo reatt
nílio spolku spolu závodily 'r
"Kaetbe" dostihla prvá k eíli

"Tily XIII" druhá a "Marua- -

rethe" třetí — NYlliillé Vrilšelií

způsobil ve Frankfurtě n M pří
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ný večírek v obydlí p Kašparově
na rohu 12 a Ilarbor nl Dosta-

vilo se jich od obou výře uvede-

ných sborů značné množství a

všichni velmi pěkně Ke pobavili

zpěvem hudbou na klavír kterou
obstaral p A líoubíček i přátel-

ským hovorem Není třeba ani po-

dotýkat že o různé občerstvení

in byla nouze h že panovala nála-

da výtečná Tu m ní divu že niko
mu s nni domů nechtělo a že po-

slední hosté rozcházeli se až za

ranního kuropění Panu Kašparo-
vi všichni přáli šťastnou cestu pří-

jemný pobyt ve staré vlasti a ko-

nečně i šťastný návrat Přejeme
ze sulce p Kašparovi totéž —

Pan Kašpar navštíví hlavně chril

dimský kraj kde má mnoho přá-

tel ale vedle toho navštíví i ji-

ná místa Celkem hodlá na ce-

stách slráviti asi Iři měsíce
-- - V úzkém kroužku svých přá-t- e
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čísle Jl sev Jl ll! l i i po
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